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Die Organisation

HISTORISCHES

FLUGPLATZRENNEN

ZWEIBRUCKEN

Idee/Konzept:

Wolfgang Heinz, Losheim am See

Sportl. Leitung:

Kilian Heinz, Saarbriicken
Dominik Heinz, Sindelfingen
Uli Sticher, Wolfersweiler

Leiter der Streckensicherung:

Uli Sticher, Wolfersweiler

Streckensicherung:

Deutscher Funkrettungsdienst Pirmasens, Pirmasens

Rennbiiro Haus D:

Uschi Heinz, Losheim am See
Kilian Heinz, Saarbricken
Nadine Speicher, Saarbricken
Peter Roth, Losheim am See

Rennarzt/Hilfsdienst:

Arbeiter-Samariter-Zweibriicken, Zweibriicken

Polizei: Dienststelle Zweibricken
Feuerwehr: TRIWO Zweibricken
Kontakt TRIWO: Benjamin Grinagel, Zweibricken
Start/ Ziel: Dominik Heinz, Sindelfingen - Peter Roth, Losheim am See
Techniker: Klaus Hieronimus, Losheim am See
Ridiger Straler, Wiebelskirchen
Abschleppdienst: Gerd Muller GmbH, Homburg

Siegfried Reinert, Losheim am See

Lenkung Fahrerlager:

MSC Schiffweiler e.V. im ADAC, Schiffweiler
MBSF Eschberg e.V. im ADAC

Ausfahrt Fahrerlager:

Karl-Heinz Ganster, Schiffweiler
Michael Thielen, Losheim am See

Beauftragter Zuschauer/Hygiene:

Peter Roth, Losheim am See

Pace Car:

Peter Redel, Mettlach

Griinfahrzeug:

Patricia Horsch-Eisenbarth/Guido Horsch, Merzig

Zeitnahme/Auswertung:

Metz Dienstleistungen, Remseck

Ergebnis-Aushange: Elke + Michael Andres, Volklingen
Presse: Dominik Heinz, Sindelfingen
Moderation: Klaus Lambert, Ottweiler
Kassenwesen: MSC Schiffweiler e.V. im ADAC

Betreuung Gaste:

Dominik Heinz, Losheim am See

Aufbau Strecke:

Klaus Hieronimus, Losheim am See
Peter Roth, Losheim am See
Manfred Santer; Losheim am See

Energie Fahrerlager:

TRIWO Zweibricken

Technik Fahrerlager:

Manfred Santer; Losheim am See

Security:

U. S. D. Detektei GmbH, Saarlouis

Herausgeber Programmheft/
Inhalt/Texte:

Event Marketing, Losheim am See




Zeitplan

Samstag, 2. September 2023

Uhrzeit Rennen Klasse

09.00 Uhr Rennen 1 Klasse 4 Motorrader bis Baujahr 1981 GLP
09.20 Uhr Rennen 2 Klasse 3A Oldtimer/Youngtimer GLP

09.40 Uhr Rennen 3 Klasse 2 Rennfahrzeuge GLP

10.05 Uhr Rennen 4 Klasse 5 Motorrader ab Baujahr 1982 GLP
10.25 Uhr Rennen 5 Klasse 1 Formelwagen

10.45 Uhr Rennen 6 Klasse 6 Seitenwagen GLP

11.05 Uhr Rennen 7 Klasse 3B Oldtimer,/Youngtimer GLP

11.30 Uhr - 12.30 Uhr Pause

12.40 Uhr Rennen 8 Klasse 8 Demofahrten Motorréader

13.00 Uhr Rennen 9 Klasse 9 Demofahrten Wagen

13.20 Uhr Rennen 10 Klasse 4 Motorrader bis Baujahr 1981 GLP
13.40 Uhr Rennen 11 Klasse 3A Oldtimer,/Youngtimer GLP

14.00 Uhr Rennen 12 Klasse 2 Rennfahrzeuge GLP

14.30 Uhr - 15.20 Uhr Pause

15.40 Uhr Rennen 13 Klasse 5 Motorrader ab Baujahr 1982 GLP
16.00 Uhr Rennen 14 Klasse 1 Formelwagen

16.20 Uhr Rennen 15 Klasse 6 Seitenwagen GLP

16.40 Uhr Rennen 16 Klasse 3B Oldtimer,/ Youngtimer GLP

1710 Uhr Rennen 17 Klasse 8 Demofahrten Motorréder

17.30 Uhr Rennen 18 Klasse 9 Demofahrten Wagen

17:50 Uhr Ende Tag 1

Sonntag, 3. September 2023

08.00 Uhr Rennen 19 Klasse 4 Motorrader bis Baujahr 1981 GLP
08.20 Uhr Rennen 20 Klasse 3A Oldtimer,/Youngtimer GLP

08.40 Uhr Rennen 21 Klasse 2 Rennfahrzeuge GLP

09.05 Uhr Rennen 22 Klasse 5 Motorrader ab Baujahr 1982 GLP
09.25 Uhr Rennen 23 Klasse 1 Formelwagen

09.45 Uhr Rennen 24 Klasse 6 Seitenwagen GLP

10:05 Uhr Rennen 25 Klasse 3B Oldtimer,/Youngtimer GLP

10.30 Uhr Rennen 26 Klasse 8 Demofahrten Motorrader

10.50 Uhr Rennen 27 Klasse 9 Demofahrten Wagen

11.20 Uhr - 12.20 Uhr Pause

12.35 Uhr Rennen 28 Klasse 4 Motorrader bis Baujahr 1981 GLP
12.55 Uhr Rennen 29 Klasse 3B Oldtimer,/Youngtimer GLP

1315 Uhr Rennen 30 Klasse 2 Rennfahrzeuge GLP

13.40 Uhr Rennen 31 Klasse 5 Motorrader ab Baujahr 1982 GLP
14.00 Uhr Rennen 32 Klasse 1 Formelwagen

14.30 Uhr - 15.20 Uhr Pause

15.35 Uhr Rennen 33 Klasse 6 Seitenwagen GLP

15:55 Uhr Rennen 34 Klasse 7 Markenclubs Wagen GLP

16.20 Uhr Rennen 35 Klasse 8 Demofahrten Motorrader

16.40 Uhr Rennen 36 Klasse 9 Demofahrten Wagen

17.00 Uhr Siegerehrungen aller GLP Klassen

Hinweis: Alle Zeiten sind abh&ngig von den Slots fiir Start- und Landungen - jeden Tag
2-mal je ca. 1 Stunde und kénnen damit variieren. Wir bitten um Beachtung

tber die Aufrufe der Fahrerlagerbeschallungen!
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Alexander Vogel - LACKIERMEISTER

LLV_] \

Lack|er Centrum
ID ILLINGEN

- Unfallinstandsetzung - Glas-Service
- Fahrzeuglackierung - Lackierung von LKWs
* Individuelle Losungen und Baumaschinen

Dieselstralle 8 Tel.: 06831/70 40 04 info@lackier-centrum-dillingen.de

66763 Dillingen an der Saar Fax:06831/707815 www.lackier-centrum-dillingen.de




Nennliste Klasse 1

Formelfahrzeuge

St.Nr. Team

1

P Homburger Automobil
Club e.V.im ADAC

3 Homburger Automobil
Club e.V.im ADAC

4

5

6

7

8

9 GLPPro

Fahrer/Wohnort

Wolfgang Goritz, Zweibriicken VW Formel Master

Kaimann MK 5

Viktor Herrmann, Hettenleidelheim Formel Vau 1300
Dominique Kieffer, F-Laubach
Mathias Marschhauser, Rockenberg

Stefan Klug, Obertshausen

Kay-Marcel Klug, Obertshausen
Lothar Freiling, Wetter Revolution GSX-R 1000

Gaby Grindler, Rheinau VM Seventy Seven

r™ GRAN TURISM

Baujahr

2007
1976

2003

1974
2003
1992

2018

1989




Nennliste Klasse 2
Rennfahrzeuge (GleichmaBigkeitsprifung)

Fahrer/Beifahrer/Wohnort
Kilian Stalder, CH-Meggen
Stalder Philip, CH-Meggen

Gotz Horn, Birgel
Gabi Finken, Birgel

23 Michael Naegler, Lorch
24 Reiner Scherer, St. Ingbert
Jens Brock, Zornheim

St.Nr. Team
20 Stalder Racing
21 Stalder Racing

22 Fritz Horn Motorsport

= Jesus Cales-Rodriguez, Mauchenheim
o8 Waldemar Bobak, Trebur

Yvonne Schafer, Trebur
27 Bernd + Max Burger, Riisselsheim
o8 Dr. Kurt Pfeiffer, Tiefenthal

Roger Kochendarfer, Freinsheim
29 Raimund + Maritta Stotz, Riedstadt
30 Bernd + Moritz Hither, Saarbriicken

31 NAC Bottrop
32 NAC Bottrop
33 NAC Bottrop
34 NAC Bottrop
35 NAC Bottrop
36 NAC Bottrop

Nico Zehrer, Bottrop

Dennis Wirschun, Bottrop
Stefan GroB3, Gladbeck

Ralf Volker Romer, Bottrop
Andreas Stefan, Bottrop
Alexander Romer, Bottrop
Frank Schmeer, Bischmisheim

S Janina Jendrek, F-Grosbliederstroff
ag Gunter Geis, Neunkirghen

Marco Cupelli, Neunkirchen
39 GLPPro Michael Rieger, Saarbriicken
40 VFVGLPPro Marco + Tatjana Zenner, Saarbriicken
41 Michel Hondrich, Wiesbhaden
42 Andreas Jacob, Zaberfeld

Robert Trinks, Rodersheim

ol BRI e T. Richter, Hemmingen

44 GLPPro Carsten Neef, Elben
45 Anton Schneider, Zweibriicken
46 Klaus-Peter Ruthig, Speyer
Joachim Hohloch, Saarbriicken
47 GLPPro Eleonore Hohloch, Saarbriicken
48 Norbert Schneider, Zweibriicken
49 Christoph Neichel, Weisenbach
50 Christian Neiers, L-Roed

Brice Neiers, L-Bettemburg

Fahrzeug
Rover Mini Cooper
Innocenti De Tomaso

BMW 318ti

Vlolvo 850 Btce
VW Golf 1

Audi Quattro IMSA GTO

Ford GT 40
Ford GT 40
Ford Mustang

Lancia Stratos Gr. 4
Rover Mini MK 2
Opel Ascona A

BMW E 30 M 3 GTR
Opel Ascona A
Renault R 5 GT Turbo
Ford Escort Il

Fiat Cinquecento

VW Golf 1

BMW E 30/318iS

Simca Rally 2

Opel Astra
Autobianchi A 112 Abarth
Trabant 601 RS

Ford Granada 6500 TS

Porsche 944 Turbo
Chevrolet Pick Up S 10
Lotus Elise C 250

BMW E30 M 3

Chevrolet Monte Carlo
VW Golf GTI 16V

Ford Mustang

Baujahr
1980
1977

1997

1993
1976

1986

1986
1982
1960

1975
1983
1970
1930
1973
1986
1985
1996

1978

1989

1993
1973
1972

1974

1988
1992
2020

1987

1995
1982

1991
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Nennliste Klasse 3A
Oldtimer/Youngtimer (Gleichmé&Bigkeitsprufung)

St.Nr. Team Fahrer/Beifahrer/\WWohnort

64
65
68

70

n

74
75

76

77

78
81
84
85
86
87
88
89
96

Jochen Kowalinski, Gerolstein
Marc Kowalinski, Gerolstein

Reiner Ruppenthal, Dinkelscherben
Bernd Meyer, Gersheim

Eric Eiermann, Dreieich
Matthias Gaida, Messel

Martin + Dennis Rastetter, Schoneck

Richard Sollath, Erzhausen
Alexander Rankovic, Neu Isenburg

Dieter Kirsch, Schmelz
Mauela Scholer, Nalbach

Michael Harder, Hiinfelden
Eva Saufaus, Hiinfelden

Max Burger, Riisselsheim
Heike Burger, Russelsheim

Thomas + Dagmar Gockel, Zornheim
Alt Freunde e.V./Escort i.G. Helge Blocher, Berne

Thomas Langer, L-Luxembourg
Ken Wiltgen, L-Leudelange

Manfred Dohring, Scheidegg
Andreas Dohring, Korntal-Minchingen

Jim + Samuel Wirtz, L-Deudelange
Marc Ternes, Wittnau

Speedfellas Racing Team  Hans Motzkau, Esslingen
Jean Hansen, L-Oberanven

Manuel Kern, Hofheim

Bodo Lins, Flieden

Stefan Fraund, Wiesbaden

Martin Hesse, Wetzlar
Team A B Heinz Schneider, Henschtal

Fahrzeug
Triumph TR 7

Mercedes Benz 280 CE
Alfa Romeo Alfa Sud

Opel Kadett C Limo
BMW 2002
Ford Escort BDA

Ford Escort RS 2000

Austin Healey Sprite
MK I

DKW Junior

Audi 90 Quattro
Ford Sierra MK 2

Porsche 911 3.0 SC

Glas 1300 GT

Morris Cooper S
Saab 96 V4 Rallye
BMW 2002

Reliant Sabre Six
Ford Escort 1300 GT
Morris Minor

Austin Cooper

Audi Coupe GT

VW Polo 89 C

Baujahr
1976

1979
1977

1977
1972
1971

1976
1960

1964

1986
1990

1978

1964

1968
1976
1973
1964
1971
1958
1963
1984
1992




Nennliste Klasse 3B
Oldtimer/Youngtimer (Gleichmé&RBigkeitsprufung)

St.Nr. Team Fahrer/Beifahrer/Wohnort

51 Jorg Hittmann, Kirchhaslach

53 Steffen Kraft, Wiesbaden

B4  Histo Race Cup Bernd Rhein, Mechernich

56 HRRT Germany Dr. Gert Pfundt, Wiesbaden

B7 HRRT Germany Karl Piehl, Hosenfeld

58 HRRT Germany Manfred Schiirmann, Hechingen

60 Uwe Glaab, Seligenstadt

61 HRRT Germany Marc Schirmann

62 HRRT Germany Hartmut Schoffler, Homburg

63 HRRT Germany Frank Westenburger, Selters

66 HRRT Germany Matthias Schoffler, Homburg
Tom Wiest, Hechingen

2/ Rl ERIE) Reinhold Jan, K8In ’

72 Rhein Ruhr Racing Team Karl_-Heinz + Elisabeth Minnerup,
Achim

73 Josef+Jonas Hartmann, Harsum

79 Christian Kofler,
Markt Rettenbach

80 GLPPro Rolf Scherer, Saarbriicken

82 Franz Rotharmel, Ottobeuren

83 Heinz-Edgar Roth, Siegburg

90 Holger Helck, Freckenfeld _
Wolfgang Walter, Hauenstein

91 Berthold Becker, Bad Schwalbach
Johannes Retzlaff, Bad Schwalbch

92 Dietmar Keller, Uberlingen

93 HRRT Germany Ernst Jahn, Wiesbaden

94 HRRT Germany Michael Bruns, Linkenheim

95 Thomas + Tino Werner,

Hofgeismar

11

Fahrzeug

Opel Kadett C Coupe GT/E
Opel Kadett B

Ford Escort

Mercedes Benz 220 SE
Opel Ascona 400

Volvo PV 544 Buckel

Opel Ascona A

Opel Ascona A

Opel Kadett

Porsche 911 Carrera Cabrio
Opel GT 1900

Porsche 944

Opel Manta A
Ford Escort RS 2000 MK |1
Opel Ascona B

Mercedes Benz 190 16 V
Opel Kadett C Coupe
Simca Rallye 2

Renault Alpine A 310

VW Golf Il GTI 16V

Opel Ascona A
Rover 3500 P 6
Ford Falcon Sprint V8

Porsche 911 Carrera 4

Baujahr
1978
1972
1977
1964
1981
1961
1973
1973

1988
1971

1986

1971
1979
1979

1985
1979
1975

1978

1985

1975
1974
1964

2000



Nennliste Klasse 4
Motorréader bis Bj. 1981 (Gleichmaligkeitsprifung])

St.Nr. Team Fahrer/Wohnort Fahrzeug Baujahr
100 Thomas Mayer, Neuhausen Ducati MK 3 1969
101 Albert Rank, Neuhausen Ducati MK Il 1968
102 Alfred Moosmann, Waldmdssingen ~ Ducati DM 250 MK 3 1968
103 Jiirgen Mack, Rudersherg Moto Guzzi ts 250 CORSA 1972
104 Karl Frohnmyer, Sindelfingen Seeley G 50 1967
105 Walter Arlt, Aretsried BMW R 50 1954
106 Bunz Baggenstos, CH-Ricken Suzuki TR 250 1968
107 Christoph Schulte, Windach Suzuki T500 1969
108 Jean Heusbourg, L-Crautheim MV Augusta 350 B 1971
109 Gerd Hiither, Zweibriicken Honda CB 750 RC 01 1980
110 Jakob GaBmann, Bad Bergzabern BMWRS0S 1974
11 Roger Kochendarfer, Freinsheim Aermacchi Ala d"Oro 250 1961
112 MCW St. Wendel Herbert Scheib, Volklingen Seeley Ducati 450 MK 3 1969
13 2 190 Yamaha FZR 600 3HE 1988

Donaueschingen
114 FADATWIN TEAM Tahr Habouche, F-Oberhaslach BMW RS 1000 1978
115 FADATWIN TEAM Dominique Pistore, F-Reitwiller Honda 350 CB 1970
116 Manoel Eck, F-Urmatt Matchless G 805 1937
117 Harald Riegger, Pfullendorf Yamaha TR 3 Production Racer 1971

Nennliste Klasse 5
Motorrader ab Bj. 1982 (GleichmaBigkeitsprifung)

St.Nr. Team Fahrer/Wohnort Fahrzeug Baujahr
120 Frank Schmitt, Kirkel Yamaha R 6 1993
121 Lothar Schulte, B-Eynatten MZ Skorpion Cup 660 1993
122 Richard Witterauf, Neustadt Aprilia 250 Replica 1995
123 Andrew Debhie, Zweibriicken Honda CBR 600 PC 40 2007
124 Hendrik Debie, Zweibriicken Honda CBR 600 PC 40 2008
125 Gerhard Wacker, Miinchweiler Honda VTR 1000 SP 1 2000
126 Andreas Berner, Zweibriicken Honda CBR 600RR PC 37 2006
127 Gerd Hiither, Zweibriicken Suzuki GSXR 750 2004
128 Team Saarland Horst Quint, Neunkirchen Honda XBR 500 1990
129 Jakob GaBmann, Bad Bergzabern Aprilia RS 250 Replica 1995
130 Nicolas Schehr, Jockgrim Honda SC 57 2004
131 Uwe Persch, Contwig Suzuki GSXR 2006
132 Julius Leiner, Minfeld Ducati 1098 2008
133 Team Saarland Frank Schwolow, Homburg Yamaha YZF 7850 MKR 1994
134 JLBSC-Racing Chistian Blinn, Battweiler Yamaha YZF-R6 rj 11 2005

12



Nennliste Klasse 6
Seitenwagen (GleichmaBigkeitsprifung]

St.Nr. Team

140

141

142

143

144

145

MCW St. Wendel

FADATWIN TEAM

Rennstall Mudau

Fahrer/Beifahrer/Wohnort
Klaus Diehr, Balingen a.K.
Paul Baumann, Esslingen

Horst Schons, Trier

Kevin Schons, Trier

Jean-Paul Steiner, F-Wittelsheim
William Steiner, F-Wittelsheim
Klaus Diehr, Balingen a.K.

Paul Baumann, Esslingen

Oliver Hagel, Uspringen

Peter Heitmann, Loxstedt

Sigurd Trauth, Landau
Steven Trauth, Landau

Fahrzeug

Honda F2 KDS

Honda Shelburn

BMW Boll 16 Zoll

Yamaha F 1

Fidermann Yamaha XS 650

F1

Baujahr

1992

1984

1972

1987

1972

2000



Nennliste Klasse 8
Demonstrationsfahrten Motorrader

St.Nr. Team

112 MCW St. Wendel

251

252 Team Saarland

254

Fahrer/Wohnort
Herbert Scheib, Volklingen
Walter Knoll, Zweibriicken

Susanne Kopf, Friedrichsthal
Hans-Jochen Ungethiim, Blaubach

Nennliste Klasse 9
Demonstrationsfahrten Wagen

St.Nr. Team

167

168

169

170

171

172

173

174
175
176

GLP Pro

GLP Pro

Freizeitracer
Siegmaringendorf

GLP Pro

Fahrer/Beifahrer/Wohnort

Bernd + Moritz Huther, Saarbriicken

Gunter Geis, Neunkirchen
Marco Cupelli, Neunkirchen

Anton Schneider, Zweibriicken

Joachim Hohloch, Saarbriicken
Eleonore Hohloch, Saarbriicken

Norbert Schneider, Zweibriicken

Hubert Sollath, Erzhausen

Oliver Gostencnik, Neu Isenburg
Manfred Steinhart, Siegmaringendorf

Ken Wiltgen, L-Bettenburg

Thomas Langer, L-Luxembourg

Ben Delfel, L-Gostingen
Rainer Grindler, Rheinau

Hardy Breuer, Sigmaringendorf
Karin Maier, Siegmaringendorf

Werner Weiss, Mengen
Susanne Nischt, Mengen

Uwe Brehmer, Uhldingen

Thomas Lederberger, Starnberg

Thierry Hilger, L-Syren
Bob Hilger, L-Dudelange
Patrick Tingler, St. Ingbert
Mark Weinland, St. Ingbert

Andreas Franzkowiak, Saarbriicken

Dietmar Horst, St. Ingbert

Christian VanKirk, Jakohsweiler

Colin VanKirk, Jakobsweiler

Thorsten Knapp, Siegmaringendorf

Markus Gerber, Blieskastel

Jonas Steinbrenner, Mandelbachtal

Dirk Zeyer, Neunkirchen

Sahine Hussong, Bischmisheim

Kim Hussong, Bischmisheim

14

Fahrzeug

Seeley Ducati 450 MK 3
Adler MB 250 RS
Kawasaki EX 500 A
Simson AWO 250 RS

Fahrzeug
Rover Mini MK 2

BMW E 30/318iS
Chevrolet Pick Up S10
BMW E30 M 3
Chevrolet Monte Carlo
NSU TT

Porsche 911/996
BMW E 30 M3

BMW E 30 328i
Sport Spyder

VW Golf 1 GTI

Ford Zakspeed Escort RS
1800 Gruppe 2

BMW 325i E 30
Lotus Eleven
Opel Kadett C Coupé

BMW E 36

Ford Escort RS 2000 MK I

VW Polo 86¢c

Audi TT 8N
NSU 1200 TT
BMW E 36

Baujahr
1969
1954
1992
1953

Baujahr
1983

1989
1992
1987
1995
1971
1997
1987
1989

1981
1979
1987
1956
1977
1993
1978
1993

1999
1971
1993
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9 Klassen, Pausenprogramme, Foodtrucks,
Fahrerlager-Fete, Korso Innenstadt Zweibricken
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7). TRIWO

Konferenzzentrum Zweibriicken
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